سیمین دانشور با عنایت به کارکردهای مطلوب گفت و گومداری و چندصدایی در متن ادبی، توانسته متنی را پیش روی مخاطب قرار دهد که سهم صداها و مختلف و متعدد و متکثر را نادیده نمی گیرد.

Bibliography

Ahmadi, Babak. (1380/2001). *Sakhtar va Taavil-e- Matn (Structure and Interpretation of the Text)*. Tehran: Markaz Publications.

Bakhtine, Mikhaïl. (1970). *La poétique de Dostoïevski*. Paris: Seuil.

Barthes, Roland. (1967). *S/Z*. Paris: Seuil.

- . (1988). "The Death of the Author" in *Modern Criticism and Theory*, London: Longman.
- Daneshvar, Simin. (1380/2001). *Jazire-ye Sargardāni (Wandering Island)*. Tehran: Khārazmi Publications.
- Derrida, Jacques. (2004). "Living on" in *Deconstruction and Criticism*. New York: The Continuum Publishing Company.
- Genette, Gérard. (1982). *Palimpsestes; La littérature au second degré*. Paris: Seuil.
- Hafez, Shams-o-din Mohammad. (1375/1996). *Divan*. Tehran: Sanai Publications.
- Kristeva, Julia. (1969). *Séméiotikè; recherche pour une sémanalyse*. Paris: Seuil.
- Makaryk, Irena Rima. (1388/2009). *Daneshnameye Nazari-ye-haye adabi moāser (Encyclopedia of contemporary Literary Theory)*. Translated by Mehrān Mohājer and Mohammad Nabavi. Tehran: Agah publishing House.
- Mirabedini, Hassan. (1390/2011). Mantegh-e Mokalemeh va Dāstan Irani (Dialogism et Persian story) in *Goftegomandi dar Adabiat va Honar (Dialogism in literature and art)*. Directed by Namvar Motlagh, Bahman, (pp. 45-57). Tehran: Agah publishing House.
- Namvar Motlagh, Bahman. (1391/2012). "Intertextualiy(ies)" in *Naghd Nāmeḥ-e Honar, Professinal Book on the Recherche and Art Critticisme*, (pp.49-66). Tehran: Nashr-e Shahr.
- Payandeh, Hossein. (1388/2009). *Naghd-e-adabi va Democracy (Literary Criticism and Democracy)*. Tehran: Niloufar Publications.
- Rabau, Sophie. (2002). *L'Intertextualité*. Paris: Flammarion.
- Samoyault, Tiphaine. (2001). *L'intertextualité, mémoire de la littérature*. Paris: Édition Nathan.
- Taslimi, Ali. (1388/2009). *Naghd-e-adabi; Nazari-ye-haye adabi va karbord-e-anha dar adabiat-e-farsi (Literary Criticism; Literary Theories and Their Application in Persian literature)*. Tehran: Ameh Book.
- Todorov, Tzevan. (1979). «Bakhtine et l'altérité» in *Poétique*, n° 40.
- Wall, Anthony. (2005).